平和２年５月１２日

南原小学校保護者 様

日光市立南原小学校長 岡本 一穂

新型コロナウィルス感染症に対応した

学校再開に向けたお知らせ

下記のとおり、学校再開に向けた段階的な学校の対応として「分散登校」を実施いた

します。「分散登校」では、感染拡大防止に努めると共に、一人一人の学習状況の確認と

補充的な学習を行います。つきましては、ご理解いただき、ご協力をお願いいたします。

なお、分散登校については、現段階の措置であることをご了承ください。

記

１ 分散登校日   令和２年５月２１日（木）A    ２２日（金）B

              ５月２５日（月）A    ２６日（火）B

              ５月２８日（木）A    ２９日（金）B

２ 登校児童区分  支部ごとに分けて登校

          A・・・杉の沢A、B、C 星が丘 つくし野

          B・・・上板橋 土沢 平成町 栄町 学区外

３ 登校時間及び日課

登校    ８：１０

朝の会   ８：１０～ ８：２０

第１校時  ８：２０～ ９：０５

第２校時  ９：１５～１０：００

帰りの会 １０：００～１０：１０

下校   １０：２０

４ 持参物     18日の自宅・児童クラブ訪問の時に各担任からお伝えします。

５ そ の 他

   ・職員による朝の登校指導を実施します。

   ・変更がある場合は、メール及び学校ホームページにてお知らせいたします。

◎ 留意事項

（１）感染拡大防止のための措置として、次のことを配慮いたします。

①換気  ②密集を避ける  ③近距離での会話や発声を避ける

④多くの児童がさわる箇所の消毒（ドア、トイレ、水道、手すり等）

（２）お子さんの健康状態をよく観察し、体温を測定し検温カードに記入してください。

（３）急な連絡にも対応できるように、緊急連絡先を明確にしておいてください。

（４）児童クラブは、開設しています。児童クラブとの連絡は各家庭でお願いいたしま

す。

（５）登校できない場合は、学校までご連絡ください。登校日に実施した内容について

は、児童の確認を含めて当日電話連絡をいたします。課題等は登校日に配布いたし

ますが、登校できないご家庭には、25日に自宅訪問にて配布いたします。

（６）何かありましたら、南原小学校（℡26-1144）まで御連絡ください。